АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

 30.03.2023                                 с. Петровское                                                № 70

Об итогах муниципального этапа VII областного конкурса одарённых детей

систем дошкольного и дополнительного образования детей «Искорки

Тамбовщины»

В соответствии с приказом отдела образования администрации

Петровского района от 20.01.2023 № 25 «О проведении муниципального

этапа VII областного конкурса одарённых детей систем дошкольного и

дополнительного образования детей «Искорки Тамбовщины» 21 марта 2023

года подведены итоги муниципального этапа VII областного конкурса

одарённых детей систем дошкольного и дополнительного образования детей

«Искорки Тамбовщины».

Конкурс проводился по 2 возрастным категориям.

 В конкурсе приняли участие обучающиеся из 10 общеобразовательных

организаций: МБОУ Волчковской СОШ и её филиалов в сс. Яблоновец,

Шехмань, Рахманино, филиалы МБОУ Избердеевской сош в сс.  Кочетовка,

Крутое, филиала МБОУ «Избердеевская НШДС» в с. Крутое, МБОУ ДО

«Дом детского творчества», МБДОУ Петровский детский сад, МБДОУ

Дубовский детский сад.

Работы, представленные на Конкурс, выполнены с соблюдением

требований Положения, соответствуют тематике.

На основании решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Наградить грамотами отдела образования победителей

муниципального этапа VII областного конкурса одарённых детей систем

дошкольного и дополнительного образования детей «Искорки Тамбовщины»:

В возрастной категории 6 – 7 лет:

В номинации «Выразительное чтение»:

за 1 место – Никитина Максима, обучающегося МБДОУ Петровского

детского сада (руководитель – Валикова Елена Васильевна);

 за 2 место – Безносикову Ксению, обучающуюся филиала МБОУ

«Избердеевская НШДС» в с. Крутое (руководитель – Припадчева Светлана

Алексеевна);

 за 3 место – Киселеву Галину, обучающуюся МБДОУ Дубовского

детского сада (руководитель – Смольянинова Елена Александровна).

  В возрастной категории 8 – 9 лет:

В номинации «Юный художник»:

за 2 место – Сушкину Арину, обучающуюся филиала МБОУ

Избердеевской сош в с. Кочетовка  (руководитель – Попова Наталья

Ивановна);

за 3 место – Шуст Елизавету, обучающуюся филиала МБОУ

Избердеевской сош в с. Крутое  (руководитель – Ненахова Ирина

Александровна);

 за 3 место – Дробко Ивана, обучающегося филиала МБОУ

Избердеевской сош в с. Кочетовка  (руководитель – Хныкина Галина

Викторовна).

В номинации «Юный вокалист»:

за 1 место – Сокорева Назара, обучающегося филиала МБОУ

Волчковской СОШ в с. Рахманино (руководитель – Сокорева Карина

Владимировна);

за 2 место – Припадчева Ульяна, обучающуюся филиала МБОУ

Избердеевской сош в с. Крутое  (руководитель – Филенко Антонина

Сергеевна);

за 3 место – Самсонова Дмитрия, обучающегося филиала МБОУ

Волчковской СОШ в с. Шехмань (руководитель – Истомина Лариса

Вячеславовна).

В номинации «Умелые руки»:

за 1 место – Попову Кристину, обучающуюся МБОУ ДО «Дом

детского творчества»  (руководитель – Гладких Елена Викторовна).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

объявить благодарность педагогам, подготовивших победителей конкурса:

Валиковой Елене Васильевне, учителю-логопеду МБДОУ Петровский

детский сад;  Припадчевой  Светлане Алексеевне, воспитателю филиала

МБОУ «Избердеевская НШДС» в с. Крутое; Смольяниновой Елене

Александровне, воспитателю МБДОУ Дубовский  детский сад; Поповой

Наталье Ивановне, учителю филиала МБОУ Избердеевской сош в с.

Кочетовка; Ненаховой Ирине Александровне, учителю филиала МБОУ

Избердеевской сош в с. Крутое; Хныкиной Галине Викторовне, учителю

филиала МБОУ Избердеевской сош в с. Кочетовка; Сокоревой Карине

Владимировне, советнику директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями филиала МБОУ Волчковской

СОШ в с. Рахманино; Филенко Антонине Сергеевне, учителю филиала

МБОУ Избердеевской сош в с. Крутое; Истоминой  Ларисе Вячеславовне,

учителю филиала МБОУ Волчковской СОШ в с. Шехмань;  Гладких Елене

Викторовне, педагогу дополнительного образования МБОУ ДО «Дом

детского творчества».

          3. Руководителям образовательных организаций, не принявшим участие

в конкурсе, активизировать работу по раннему выявлению, развитию и

поддержке способных, одарённых детей.

         4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

методиста муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр

обеспечения сферы образования и культуры» О.А.Стефаненко (по

согласованию).

Начальник отдела образования                                               О.А.Моисеева